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За Извиднички одред Феникс 

Извиднички одред „Феникс“ Прилеп е младинска организација која делува на локално 

ниво во рамки на Сојуз на извидници на Македонија. Одредот обединува деца и млади од 

Прилеп и околните населени места, овозможувајќи им простор за учење, дружење и личен 

развој преку неформално образование и активен престој во природа. 

Членството на одредот е разновидно и опфаќа повеќе возрасни категории, од развигорци,  

извидници, истражувачи до ровери и волонтери-водачи. Преку редовни неделни 

активности, кампови, работилници и акции во заедницата, членовите стекнуваат животни 

вештини, самостојност, одговорност и чувство на припадност. Посебен акцент се става на 

тимската работа, лидерството, солидарноста и меѓусебната поддршка. 

Одредот активно придонесува во локалната заедница преку хуманитарни акции, еколошки 

активности, пошумување, едукација за заштита на природата и младински иницијативи. 

Преку соработка со училишта, институции и организации, се поттикнува младинско учество 

и граѓанска одговорност, а младите се охрабруваат да бидат активни чинители во 

општеството. 

Визија 

Визијата на Извиднички одред „Феникс“ Прилеп е да биде препознатлива младинска 

организација во локалната заедница која создава активни, самостојни и одговорни млади 

луѓе, подготвени да придонесуваат за подобро општество и зачувана природа. 

Мисија 

Мисијата на одредот е воспитување и едукација на децата и младите преку извидничкиот 

метод, практични активности и учење преку искуство, развивајќи животни вештини, 

лидерство и чувство на одговорност кон себе, другите и природата. 

Цел 

Целта на одредот е да придонесе во целосниот развој на младите – физички, 

интелектуален, општествен и морален – подготвувајќи ги да станат активни граѓани и 

одговорни членови на локалната и пошироката заедница. 

 

 

 

 



 
 

Управни тела на одредот во 2025 

 

Старешинство 

Старешина: Александра Стојаноска 

Началник: Дино Релушкоски 

Членови: 

Веселина Јованоска 

Ана Плетварец 

Марија Мирчевска 

Владимир Јорданоски 

Леонардо Богојески 

 

Совет на водачи 

Началник: Дино Релушкоски 

Водачи: 

Наталија Насевска 

Андреа Микулек 

Михаела Стојаноска 

Давид Кочоски 

Марија Мургоска 

Алексеј Митревски 

Анастасија Велкоска 

Јана Јованоска 

 

Тим за МОА 

Елена Ристеска 

Наталија Станкоска 

 

Тим за односи со јавност 

Дино Релушкоски 

Веселина Јованоска 

Елена Ристеска 

Наталија Станкоска 

 

 

 



 
 

Редоследна листа за учество/реализација на 

активности и настани во текот на 2025 година 

 

МОА лига – „Зимски лудории“ 

18 јануари 2025 | Крушево | 33 одредски учесници 

„Зимски лудории“ претставуваше зимска извидничка активност од циклусот МОА 
лига, наменета за развивање на извиднички вештини, тимска работа и работа во 
зимски услови. 

 



 
 

 

МОА лига – „Првиот Феникс“ 

8 февруари 2025 | Прилеп | 37 одредски учесници 

Активноста „Првиот Феникс“ се реализираше како урбана ориентациска игра и 
едукативен извиднички настан. Учесниците преку задачи низ градска средина 
применуваа знаења од општо извидничко образование. Настанот придонесе за 
практична примена на стекнатите знаења, тимска работа и подобро запознавање 
со извидничките вредности. 

 
 

Старт на проект „Интернет без омраза“ 

11 февруари 2025 | Скопје | 1 одредски учесник 

Со учество на претставник од одредот беше означен почетокот на проект насочен 
кон подигање на свеста за безбедно користење на интернет и спречување на 
говор на омраза кај младите. Активноста придонесе за зајакнување на 
компетенциите на младинските лидери во областа на дигитална писменост, 
толеранција и врсничка едукација. 

 



 
 

Завет и 10-ти роденден на ИО „Феникс“ 

15 февруари 2025 | Прилеп | 42 одредски учесници 

Свечена церемонија на давање извиднички завет и одбележување на 
десетгодишнината од постоењето на одредот. Новите членови официјално се 
приклучија кон извидничкото движење, а се афирмираа вредностите на 
другарство, одговорност и служба на заедницата.

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Крводарителска акција по повод 10 години Феникс 

19 февруари 2025 | Прилеп | 4 одредски учесници 

Хуманитарна активност реализирана со цел поттикнување на доброволното 
крводарување и развивање на солидарност и општествена одговорност кај 
членовите. Преку оваа акција одредот активно придонесе кон локалната заедница 
и промоција на волонтерските вредности. 

 

 

Ден на извидници 

22 февруари 2025 | Свети Николе | 21 одредски учесници 

Членовите на одредот учествуваа на националната прослава по повод Денот на 
извидниците. Настанот имаше свечен карактер и овозможи заедничко 
одбележување на извидничките вредности, размена на искуства и зајакнување на 
пријателството помеѓу извидничките одреди од државата. 

 

 



 
 

 

Свечена прослава – 10 години Феникс 

1 март 2025 | Прилеп | 70 одредски учесници 

Со јавен настан беше одбележан јубилејот на одредот, при што се презентираа 
досегашните активности, успеси и придонесот на младите волонтери во 
заедницата. Прославата придонесе за видливост на извидничкото движење и 
зајакнување на соработката со локалната заедница. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

МОА куп – „Животинско царство“ 

15 март 2025 | Прилеп | 23 одредски учесници 

Животинско царство“ беше тематска тимска извидничка активност инспирирана од 
заедништвото и начинот на функционирање на животните во природата. Преку 
игри и задачи со едукативен карактер, учесниците работеа во патроли, учејќи за 
соработка, меѓусебна поддршка и улогата на секој поединец во тимот. Главната 
тема беше запознавање со животинскиот свет и развивање на свест за природата 
и биодиверзитетот. 
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Роверски форум 

20–23 март 2025 | Ријека/Селце, Хрватска | 4 одредски учесници 

Претставници од одредот учествуваа на меѓународен Роверски форум – 
вмрежувачка активност на роверите од Македонија, Србија, Црна Гора, Босна и 
Херцеговина, Хрватска и Словенија. Преку работилници, дискусии и заеднички 
активности се поттикна размена на искуства, развој на лидерство и градење 
меѓународни пријателства помеѓу младите извидници. 

 
 

Сојузување 2025 

4–5 април 2025 | Охрид | 8 одредски учесници 

Членови на одрдот учествуваа на национална работна средба на Сојуз на 
извидници на Македонија, посветена на планирање, координација и развој на 
извидничката програма. Средбата овозможи усогласување на идните активности и 
подобрување на меѓуодредската соработка. 



 
 

 

 

Редовно собрание на СИМ 

6 април 2025 | Охрид | 5 одредски учесници 

Претставници на одредот активно учествуваа на редовното собрание на Сојуз на 
извидници на Македонија, каде се разгледуваа извештаи, планови и одлуки важни 
за функционирањето на организацијата. Со учеството се обезбеди претставување 
на ставовите и интересите на членовите на одредот.

 

Работилница за одгледување на растенија 

5 април 2025 | Прилеп | 22 одредски учесници 

Едукативна работилница на која младите учеа за основите на одгледување и 
грижа за растенија, значењето на зеленилото и одговорниот однос кон природата. 
Активноста ја поттикна еколошката свест и практичните вештини поврзани со 



 
 

животната средина. 
Активноста беше дел од одредската програма за вештарства „Вешто оганче“. 

 

 

Креирање на национална стратегија за млади 

9–11 април 2025 | Маврово | 1 одредски учесник 

Претставник од одредот учествуваше на консултативна средба поврзана со 
креирање и унапредување на Националната стратегија за млади. Преку дискусии 
и работни сесии се придонесе кон вклучување на младинскиот сектор и 
извидничкото искуство во националните младински политики. 

 

МОА куп – „Чествувањето на Анкаа“ 

19 април 2025 | Прилеп | 29 одредски учесници 

Активноста „Чествувањето на Анкаа“ беше тематски извиднички настан 
организиран во духот на велигденските празници. Преку игри, задачи и заеднички 
активности се поттикнуваше празнична атмосфера, почитување на културните и 
духовните вредности, како и зајакнување на заедништвото и меѓусебната 
соработка помеѓу членовите. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 



 
 

 

Green Belt – Македонија 

24–28 април 2025 | Охрид | 3 одредски учесници 

Во рамки на првиот дел од проектот, членови на одредот учествуваа на 
едукативна програма и теренски посети на делови од Европскиот зелен појас. 
Активностите вклучуваа посета на Вевчанска Локва, Охридското Езеро и 
искачување на врв Магаро, при што учесниците се запознаа со значењето на 
заштитените подрачја, биодиверзитетот и одговорното однесување во природа. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

52. Меморијал „Марко Граорковски“ 

25–27 април 2025 | Катланово | 4 одредски учесници 

Извиднички натпревар од национален карактер со ориентација, прва помош и 
теренски дисциплини. Учесниците ги тестираа своите практични знаења, 
издржливост и способност за работа во тим во природна средина. 

 

„Фениксија: Скриената искра“ 

2–4 мај 2025 | Штавица | 44 одредски учесници | 107 вкупно учесници 

„Фениксија: Скриената искра“ претставуваше одредска тематска извидничка 
акција во наша организација. Настанот опфати кампување, ориентација, 
извиднички дисциплини и едукативни активности, при што членовите имаа 
активна улога и во организацијата и во реализацијата на програмата. Преку 
заеднички живот во природа се поттикнуваше самостојност, одговорност и 
лидерство кај младите, како и пренесување на извидничките вредности и 
традиции на помладите генерации. 

 



 
 

 
 

Прв Меморијал „Васко Саздовски“ 

9–11 мај 2025 | Свети Николе | 2 одредски учесници 

Натпреварувачка извидничка активност со теренски задачи и практични 
дисциплини. Учесниците ги унапредија своите знаења од ориентација, прва 
помош и снaоѓање во природа, како и спортскиот и тимски дух. 

 

 

„Блокни го хејтот!“  

9–11 мај 2025 | Охрид | 8 одредски учесници 

Членови на одредот учествуваа на едукативен настан посветен на препознавање 
и спречување на говор на омраза во онлајн просторот. Преку работилници и 
интерактивни активности се развиваа вештини за дигитална писменост, 
толеранција и врсничка едукација, со цел младите да станат активни промотори 
на безбедна интернет-комуникација. 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Хуманитарна акција и отворен ден (за Андреа) 

17 мај 2025 | Прилеп | 15 одредски учесници 

Организирана беше хуманитарна активност и отворен ден за локалната заедница, 
со цел поддршка и солидарност. Настанот овозможи промоција на извидничките 
вредности, запознавање на граѓаните со работата на одредот и поттикнување на 
волонтерството кај младите. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

МОА куп – „Ф, како Феникс“ 

24 мај 2025 | Прилеп | 33 одредски учесници 

Активноста „Ф, како Феникс“ беше тематски настан организиран по повод 
празникот на македонската азбука. Реализирана во форма на урбан лов на 
богатство, учесниците низ централното градско подрачје решаваа задачи и 
пронаоѓаа букви, при што ги развиваа ориентациските способности, тимската 
работа и креативноста, а воедно се запознаваа и со значењето на македонското 
писмо и културното наследство. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Медијатон – „Нет без хејт!“ 

30 мај – 1 јуни 2025 | Скопје | 4 одредски учесници 

Претставници од одредот учествуваа на медијатон како дел од проектот „Нет без 
хејт!“, каде преку тимска работа и менторство создаваа медиумски содржини и 
кампањи насочени кон подигање на свеста за говор на омраза. Активноста 
придонесе за развој на комуникациски и медиумски вештини кај младите. 

 

 

„А – Алфа, Б – Браво, В – Вештина“ (1) 

7 јуни 2025 | Прилеп | 24 одредски учесници 

Активноста беше дел од циклус работилници дел од „Вешто оганче“ посветени на 
основите на радио-аматерството. Учесниците се запознаа со фонетската азбука, 
основите на радиокомуникацијата и правилата на комуникација на терен, при што 
ги развиваа техничките знаења, концентрацијата и тимската координација во 
извиднички услови. 



 
 

 



 
 

 

 

Младински тренинг камп – Биодиверзитет и климатски промени 

12–15 јуни 2025 | Охрид | 6 одредски учесници 

Учесниците се вклучија во едукативен камп посветен на заштита на животната 
средина, климатските промени и одржливиот развој. Преку работилници и 
активности на отворено се зајакна еколошката свест и активизмот кај младите. 

 

 

„А – Алфа, Б – Браво, В – Вештина“ (2) 

21 јуни 2025 | Прилеп | 16 одредски учесници 

Продолжение на едукативните работилници за радио-аматерство, при што 
учесниците практично ја применуваа фонетската азбука и вежбаа пренос на 
пораки и комуникација во патроли. Активноста придонесе за подобрување на 
дисциплината, вниманието и одговорноста при тимска работа. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Тренинг за добро управување со животната средина – основно ниво 

24–26 јуни 2025 | Маврово | 3 одредски учесници 

Претставници на одредот учествуваа на едукативен тренинг за одржливо 
управување со природните ресурси. Преку предавања и теренски активности се 
стекнаа знаења за заштита на животната средина и примена на еколошки 
практики. 

 

 

 

 



 
 

 

„А – Алфа, Б – Браво, В – Вештина“ (3) 

28 јуни 2025 | Прилеп | 20 одредски учесници 

Завршна работилница од циклусот, насочена кон практична примена на 
стекнатите знаења од радиокомуникација и извидничка сигнализација. Преку 
симулации и теренски задачи учесниците ја зајакнаа самостојноста, точноста во 
комуникацијата и координацијата во тим. 
 

 



 
 

 

МОА куп – „Само ова лето!“ 

28 јуни 2025 | Прилеп | 19 одредски учесници 

Активноста „Само ова лето!“ беше практична теренска примена на знаењата 
стекнати на обуките за радио-аматерство. Учесниците, поделени во тимови на 
оддалечени локации, комуницираа преку радиоврска и преку размена на 
информации решаваа задачи и предизвици. Активноста ги развиваше 
координацијата, точноста во комуникацијата и тимската работа во извиднички 
услови. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Младинска размена – готвење, производство на храна и 
претприемништво 

3–12 јули 2025 | Холандија | 2 одредски учесници 

Претставници од одредот учествуваа на меѓународна младинска размена 
посветена на подготовка на храна, одржливо производство и младинско 
претприемништво. Преку практични работилници и културна размена се стекнаа 
нови знаења, интеркултурни искуства и соработка со млади од други држави. 

 

 

Интернационален камп со извидници од Белгија 

2–7 јули 2025 | Струга | 4 одредски учесници 

Членови на одредот учествуваа на заеднички меѓународен камп со извидници од 
Белгија, при што преку игри, активности на отворено и културна размена се 
поттикна пријателство, меѓусебно разбирање и соработка помеѓу младите. 

 

 

Национален летен камп 

7–13 јули 2025 | Охрид | 17 одредски учесници 

Членовите на одредот учествуваа на националниот извиднички камп со 
повеќедневно кампување, извиднички дисциплини и заеднички активности. Кампот 
придонесе за развој на самостојност, одговорност, тимска работа и живот во 
природа. 



 
 

 



 
 

 

 

Европска извидничка конференција 

19–24 јули 2025 | Виена, Австрија | 1 одредски учесник 

Претставник од одредот учествуваше на европски извиднички настан на кој се 
разгледуваа политики, програми и идниот развој на извидничкото движење. 
Учеството придонесе за стекнување нови искуства и поврзување со извидници од 
различни земји. 

 

 

MOOT – Светски роверски настан 

25 јули – 3 август 2025 | Португалија | 1 одредски учесник 

Ровер од одредот учествуваше на меѓународен извиднички настан за млади, каде 
преку авантуристички активности, работилници и културна размена се зајакнуваа 
лидерските способности, самостојноста и интеркултурното разбирање. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

МОА куп – „Долго топло лето“ 

26–27 јули 2025 | Прилеп | 28 одредски учесници 

„Долго топло лето“ беше летна извидничка активност реализирана на базен, со 
рекреативни и тимски игри на вода. Преку натпреварувачки задачи и заеднички 
активности учесниците ја зајакнуваа тимската работа, физичката активност и 
дружењето, а воедно се поттикнуваше активен и здрав начин на поминување на 
летниот период. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Youth Exchange – Skills for Life 

2–8 август 2025 | Хрватска | 10 одредски учесници 

Членови на одредот учествуваа на меѓународна младинска размена посветена на 
развој на животни вештини. Преку работилници, игри и активности на отворено се 
развиваа комуникација, лидерство и меѓукултурна соработка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Отворен ден – Кривогаштани 

14 август 2025 | Кривогаштани | 6 одредски учесници 

Организиран беше промотивен отворен ден со цел запознавање на младите и 
локалната заедница со извидничката програма. Преку игри и презентации се 
поттикна интерес за приклучување кон извидничкото движење. 

 

МОА куп – „Плавото во Трибрид“ 

15–17 август 2025 | Прилепско Езеро | 21 одредски учесници 

Летна камп-активност со кампување и водени активности. Учесниците ги зајакнаа 
извидничките вештини, физичката подготвеност и тимската соработка преку 
престој во природа. 

 



 
 

 

 

Отворен ден – Македонски Брод 

17 август 2025 | Македонски Брод | 2 одредски учесници 

Претставници од одредот реализираа промотивни активности и презентација на 
извидничката програма пред локалната заедница, со цел ширење на 
извидничките вредности и поттикнување на младинско вклучување. 

 

Школа за водачи 2025 

21–27 август 2025 | Струга | 3 одредски учесници 

Членови на одредот учествуваа на национална обука за извиднички водачи. Преку 
работилници, практична организација на активности и тимска работа се развиваа 
лидерски способности, одговорност и педагошки пристап во работа со помлади 
членови. 



 
 



 
 

 

 

„Че трчаме!“ 2025 

31 август 2025 | Прилеп | 7 одредски учесници 

Одредот учествуваше на локален рекреативен настан и трка со хуманитарен и 
спортски карактер. Со учеството се промовираа здравите животни навики, 
физичката активност и вклученоста на младите во заедницата. 



 
 

 

 

Green Belt – Црна Гора 

5–7 септември 2025 | Улцињ/Бар | 2 одредски учесници 

Претставници од одредот учествуваа на меѓународни активности во рамки на 
проектот Европски зелен појас. Преку теренски посети и работилници се запознаа 
со заштита на природата, биодиверзитетот и одржливото управување со 
природни подрачја. 



 
 

 

 

XXXIX Средби на извидници – Голозинци 

5–7 септември 2025 | Велес | 9 одредски учесници 

Извидничка акција со кампување и натпреварувачки дисциплини како ориентација 
и живот во природа. Учесниците ги унапредија практичните извиднички вештини, 
издржливоста и тимската соработка. 



 
 

 



 
 

 

Септемвриски извиднички средби 

12–14 септември 2025 | Кичево | 11 одредски учесници 

Национална извидничка средба со едукативни и културни активности. Преку 
заеднички игри и задачи се зајакна пријателството и соработката помеѓу 
извидниците од различни одреди. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Тим-билдинг работилница „Извидник на еден ден“ 

13 септември 2025 | Крушево | 4 одредски учесници 

Членови на одредот реализираа тим-билдинг активности и извиднички игри за 
учесници од други организации. Преку интерактивни задачи се промовираше 
извидништвото, тимската работа и активното учење. 

 

 

 



 
 

МОА куп – „Големото финале: Чуварите на појасот“ 

20 септември 2025 | Прилеп | 32 одредски учесници 

Завршната активност од циклусот МОА куп беше реализирана како еко-акција за 
собирање отпад на јавно природно и културно значајно место. Покрај практичната 
работа, учесниците добија и едукативни информации за Европскиот зелен појас, 
неговото значење и потребата од заштита на природното наследство. Активноста 
придонесе за развивање на еколошка свест, одговорност и активно учество на 
младите во заедницата.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Роденден на МКЦ „Урбано гнездо“ 

21 септември 2025 | Кривогаштани | 2 одредски учесници 

Претставници од одредот учествуваа на настан на младински центар, при што се 
воспостави соработка со локалната заедница и се промовираше младинското 
учество и волонтерството. 

 

Отворен ден – Европска недела на мобилност 

22 септември 2025 | Прилеп | 6 одредски учесници 

Одредот реализираше промотивни активности и игри на отворено со цел 
подигање на свеста за активна мобилност, здрав начин на живот и заштита на 
животната средина. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Иницијативна средба за Национално собрание за млади 

25 септември 2025 | Скопје | 1 одредски учесник 

Претставник од одредот учествуваше на консултативна средба поврзана со 
младинско учество и младински политики, со што се овозможи вклучување на 
искуството на извидниците во процесите на одлучување. 

 

Тренинг за добро управување со животната средина – второ ниво 

3–5 октомври 2025 | Маврово | 4 одредски учесници 

Претставници од одредот учествуваа на напредна едукативна обука за заштита на 
животната средина и одржливо управување со природните ресурси. Преку 
работилници и теренски активности се продлабочија знаењата за еколошко 
делување и младински активизам. 

 



 
 

 

ДИОН 2025 

10–12 октомври 2025 | Црешево, Скопје | 2 одредски учесници 

Извиднички ориентациски натпревар на кој учесниците се натпреваруваа во 
ориентација, движење по карта и снаоѓање во природа. Активноста придонесе за 
развој на издржливост, прецизност и практична примена на извидничките техники. 

 

Работилница за изборен предмет „Извидништво“ 

17 октомври 2025 | Прилеп | 2 одредски учесници 

Членови на одредот одржаа едукативна работилница за ученици, при што ги 
запознаа со основите на извидништвото, извидничките вредности и практичните 
вештини. Активноста придонесе за промоција на извидничкото движење кај 
младите. 

 

Работилница за зелени вештини – „Огнена домата“  

19 октомври 2025 | Прилеп | 31 одредски учесници 

Во рамки на работилницата за зелени вештини учесниците практично подготвуваа 
домашна домата, при што се запознаа со традиционални начини на конзервација 
на храна. Преку активноста се обработуваа теми за одржлива потрошувачка, 
намалување на отпад и принципите на „нула отпад“, со цел поттикнување на 
одговорни навики кон животната средина и ресурсите. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

„Нет без хејт!“ – Design Thinking работилница 

21–23 октомври 2025 | Берово | 7 одредски учесници 

Учесниците учествуваа на обука за креативно решавање на проблеми и развој на 
кампањи против говор на омраза. Преку методологијата Design Thinking се 
создаваа идеи и решенија за подобрување на онлајн комуникацијата. 

 

 

 

 



 
 

 

МОЦПА 2025 – меморијален натпревар во ориентација 

23 октомври 2025 | Прилеп | 2 одредски учесници 

Волонтиравме на настанот за ориентација и снаоѓање на терен, применувајќи 
практични знаења и физичка подготвеност. 

 

ТОК 2025 

24–26 октомври 2025 | Присад, Прилеп | 58 одредски учесници 

ОК 2025 претставуваше одредска повеќедневна камп-акција во природа, наменета 
и како прв допир со извидништвото за новите членови. Преку престој и активности 
на отворено, учесниците се запознаа со основите на извидничкиот живот, 
кампување и тимска работа, а преку практични задачи и еко-активности се 
поттикнуваше одговорен однос кон природата и заедницата. 
 

 
 



 
 

 

МОА лига – ТОК на Дервен 

25 октомври 2025 | Прилеп | 48 одредски учесници 

Активност за почеток на сезоната на МОА лига 2025/2026, реализирана како „лов 
на природата“. Преку тимски задачи и набљудување на природната околина, 
учесниците ги развиваа вниманието, соработката и еколошката свест, 
применувајќи извиднички знаења во практични услови. 
 

 



 
 

 
 

 

3-ти Ноемвриска награда 

3 ноември 2025 | Прилеп | 16 одредски учесници 

Членови на одредот учествуваа на локална манифестација со општествен 
карактер, со што се поттикна вклучување на младите во активности на заедницата 
и промоција на волонтерството. За одредот ова е прва награда од ваков тип.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Прва Боренка – Босна и Херцеговина 

8 ноември 2025 | Мостар | 1 одредски учесник 

Претставник од одредот учествуваше на почетните активности на проектот 
„Боренка“ во Босна и Херцеговина. Настанот овозможи запознавање со концептот 
на пошумување и регионалната соработка, како и размена на искуства со 
извидници и волонтери од други држави во областа на заштита на природата. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Планинарење – Козјак со ПСК „Трескавец“ 

9 ноември 2025 | Прилеп | 5 одредски учесници 

Членови на одредот учествуваа на планинарска тура со локалното планинарско 
друштво. Преку движење во планински услови се развиваа физичката 
издржливост, ориентацијата и безбедното однесување во природа. 

 

 

Боренка – собирање желади 

15 ноември 2025 | Беловодица | 14 одредски учесници 

Еколошка активност за собирање желади како дел од иницијативите за 
пошумување. Учесниците активно придонесоа кон заштита и обновување на 
шумските подрачја и се запознаа со значењето на шумите за животната средина. 



 
 

 

Еко мисија – „Твојот потпис за природата“ 

15 ноември 2025 | Прилепско Езеро | 10 одредски учесници 

Едукативна еко-акција со активности на отворено и разговори за заштита на 
природата. Преку практични активности се поттикна одговорен однос кон 
животната средина и активизам кај младите. 

 

„По патот на грозјето“ со ПСК „Трескавец“ 

16 ноември 2025 | Кавадарци | 4 одредски учесници 

Рекреативна планинарска тура со културно-едукативен карактер. Учесниците се 
запознаа со природните и културните знаменитости во регионот, поттикнувајќи 
активен престој во природа и дружење. 

 



 
 

 

70 години ИПО „Галеб“ 

16 ноември 2025 | Скопје | 4 одредски учесници 

Претставници од одредот учествуваа на јубилејна прослава, со што се зајакна 
меѓуодредската соработка и пријателството во извидничкото движење. 

 

Консултации за Буџет на Општина Прилеп 2026 

19 ноември 2025 | Прилеп | 2 одредски учесници 

Претставници на одредот учествуваа на јавни консултации за креирање на 
локалниот буџет, со што се поттикна младинско учество во процесите на 
одлучување и граѓански активизам. 

 

 

 



 
 

 

Работилница за урбано зазеленување (ОБСЕ) 

26 ноември 2025 | Прилеп | 6 одредски учесници 

Едукативна работилница за уредување и зазеленување на училишен простор. 
Учесниците учеа за урбана екологија, садење и грижа за растенија и одговорен 
однос кон јавниот простор. 

 

МОА лига – „Брзи прсти“ 

29 ноември 2025 | Прилеп | 61 одредски учесник 

„Брзи прсти“ беше квиз-активност со повеќе категории на знаење, реализирана во 
форма на тимски натпревар. Учесниците одговараа на прашања од различни 
области, при што се поттикнуваа брзото размислување, соработката и примената 
на општото и извидничкото знаење. 

 
 

 



 
 

Хајк на Дрен со ИО „Еквинокс“ 

30 ноември 2025 | Дрен Планина | 20 учесници од одред 

Заедничка планинарска активност со друг извиднички одред. Преку движење во 
природа се зајакна дружењето, физичката подготвеност и соработката помеѓу 
одредите. 

 

 

Боренка – Смоквица 

3 декември 2025 | Смоквица | 5 одредски учесници 

Учесниците се вклучија во еколошка акција за пошумување и обновување на 
природни подрачја, придонесувајќи кон заштита на животната средина и 
регионална соработка. 

 

 



 
 

 

Боренка – Ден на волонтери, Гоцева шума 

5 декември 2025 | Неготино/Демир Капија | 16 одредски учесници 

Членови на одредот учествуваа на еколошка акција по повод Денот на 
волонтерството, во рамки на проектот „Боренка“. Преку активности за 
пошумување и работа на терен се поттикнуваше волонтерството, грижата за 
шумите и заштитата на животната средина. 

 

 

Трибрид на Костенар 

6 декември 2025 | Дебар | 5 одредски учесници 

Претставници од одредот ја посетија најзападната точка на државата наречена 
Костенар, како низа од посети на другите екстреми.  

 



 
 

Планинарење – Пелистер 

14 декември 2025 | Битола | 5 одредски учесници 

Планинарска тура во планински услови со цел развој на физичка подготвеност и 
запознавање со природните богатства. Учесниците ги унапредија вештините за 
движење и безбедност во планина. 

 

 
 
 
 
 



 
 

Работилница за извидништво и садење дрвја – Кривогаштани 

23 декември 2025 | Кривогаштани | 5 одредски учесници 

Реализирана беше едукативна работилница со ученици и практична акција за 
садење дрвја. Преку активноста се промовираше извидништвото, еколошката 
свест и активното учество на младите во заедницата. 

 

 



 
 

 

Волонтерска забава 2025 

26 декември 2025 | Скопје | 10 одредски учесници 

Членови на одредот учествуваа на заеднички настан на волонтери, со што се 
одбележаа постигнувањата и ангажманот во текот на годината и се зајакна 
меѓусебната поврзаност на младите волонтери. 

 
 
 

 

МОА лига – „МОАгодишна забава“ 

28 декември 2025 | Прилеп | 75 одредски учесници 

Завршна активност за 2025 со заеднички новогодишни игри, евалуација и 
дружење се заокружи извидничката година, се награди трудот на учесниците и се 
поттикна мотивацијата за идните активности. 



 
 

 


